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Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar & consideracdo da Nobre Camara Municipal a
presente Proposi¢cdo, sob o n° 119, desta data, do Nobre Ledncio Ribeiro da
Costa e que tem por objetivo dar denominag¢io da Rua localizada no Bairro
Barra como ‘“Rua do Agricultor”, facilitando com isso o cadastro e a
localizagdo das residéncias.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposicdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,
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“Dispde sobre a denomina¢dao de Rua no Bairro

Baorra ”
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FABIO BELLO DE OLIVEIRA Prcfcito da

Estancia Turistica de Ibituna, usando das atribuigoes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cidmara Municipal de Ibitina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
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AGRICULTOR?”, a Rua localizada no Bairro Barra, que tem o seu inicio na
Rua Amabaia e segue por uma extensdo aproximada de 250 (duzentos e
cingiienta) metros, em nosso Municipio, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publica¢io, revogadas as disposi¢des em contrario.

GARINETE DO PREFEITO MIUINICIPAY, DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AQS 17 DIAS DO MES DE
NOVEMRRO DF 3604
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n. 449/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 29 de novembro de 2004 e foi lido no expediente da Sesséo
Ordinaria do dig.36-p, passado. '

A i!', Gabriel Vieira
gretario Geral
A Administrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S3o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1264
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 449/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Lels no dia 29 de novembro de 2004, o Projeto de Lei n®. 449/2004 que “Dispde sobre a
denominagao de Rua no Bairro Barra.”

A Comussao de Justica e Redagao em anahse a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo de denominar Rua do Bairro
Barra, homenageando os agricultores de nosso municipio, classe de trabalhadores que
alavacam e desenvolvem o progresso de Ibitina, desde os primérdios da fundagéo de nosso
municipio.

Sob o aspecto financeiro e or¢gamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgcamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigcos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar rua
homenageando nossos agricultores, e com a denominagéo perpetuaremos o nome dessa
batalhadora classe que ha muito engrandecem o municipio de Ibilina.

Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer. ¢

SALA DAS CO

DEZEMBRO DE 2004.

7

AULO KENJI SASAKI

S
ZARO ANTQN O DE FREITAS
VICE PRESIDENTE

PRESIDENTE DA MISS;\O R RVICOS PUBLICOS E ATIVIDA ES PRIVADAS
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JOA FORTUNA (o) COELHO RAMALHO

VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 ~ 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 449/2004 recebeu no expediente
da Sessdo Ordinaria do dia 07 de dezembro passado o parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redacdo; Finangas e
Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, gjeto de Lei n 449/2004 foi inscrito para




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 426/2004

“Dispde sobre a denominagdo de Rua no Bairro Barra”.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de |biuna, usando das atribuigcées que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica denominada como “RUA DO
AGRICULTOR” a Rua localizada no Bairro Barra, que tem o seu inicio na Rua
Amambaia e segue por uma extensao aproximada de 250 (duzentos e cinquenta)
metros, em nosso Municipio, conforme croqui anexo.

ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢des em contrario.

. GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DE 2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTAN'CIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estadg d¢ Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n2 488/2004 - a . Ibiina, 15 de dezembro de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 426/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 119/04, nesta
Casa tramitou com o n®. 449/2004, que “Dispde sobre a denominagdo de Rua no
Bairro Barra.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 14 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

LUIZ FERN PEREIRA
PRESI TE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 ~ Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n® 449/2004 foi colocado em
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
14 de dezembro passado, sendo aprovado por unanimidade dos
Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que em face da aprovagéo do Projeto de Lei n%.
449/2004 foi elaborado o Autografo de Lei n% 426/2004,
encaminhado através do Oficio GPC n°. 488/2004 - A da presente
data.

Ibidna, 15 de dezembro de 2004.



